

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中信資源控股有限公司 CITIC Resources Holdings Limited

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：1205)

截至2022年6月30日止六個月的中期業績公告

中信資源控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司和其附屬公司(統稱「本集團」)截至2022年6月30日止六個月(「本期間」)的未經審核綜合中期業績。

財務摘要

截至6月30日止六個月 未經審核	2022年 百萬港元	2021年 百萬港元	變動
收入	3,228.4	1,703.9	89.5%
EBITDA ¹	1,654.5	754.9	119.2%
經調整EBITDA ²	1,947.3	1,021.6	90.6%
股東應佔溢利	893.3	427.4	109.0%

1 除稅前溢利+融資成本+折舊+攤銷

2 EBITDA+(應佔一間合資企業的融資成本、折舊、攤銷、所得稅支出和非控股股東權益)

全球經濟和商品市場正在從2019冠狀病毒病（「**COVID-19**」）疫情於2021年造成的歷史性需求崩潰中復甦。去年積累的全球原油庫存過剩正在消退，2022年上半年全球石油庫存儲備正在恢復至疫情前的水平。

與2021年同期比較，本集團收入增加89.5%。本集團於2022年上半年錄得股東應佔溢利893,300,000港元，而2021年上半年則錄得股東應佔溢利427,400,000港元。這主要是由於2022年上半年原油價格上升以及商品價格上漲的綜合效應。本期間股東應佔溢利大幅增長，主要由於以下因素：

- 本集團石油業務的經營業績有顯著改善，包括本集團投資在Karazhanbas油田應佔溢利286,700,000港元，而去年同期則錄得應佔溢利為172,800,000港元。本集團石油業務整體盈利營運業績改善，主要是由於期內平均原油實現價格上升及持續嚴格成本管控所致；及
- 本集團電解鋁分類和煤分類於本期間的經營業績有顯著改善，是由於鋁和煤的平均售價較上年同期上升，以及澳洲電力對沖協議衍生金融工具公允價值收益提升所致。

財務業績

簡明綜合利潤表

截至6月30日止六個月

未經審核

	附註	2022年 千港元	2021年 千港元
收入	3	3,228,390	1,703,857
銷售成本		<u>(2,167,863)</u>	<u>(1,340,714)</u>
毛利		1,060,527	363,143
其他收入、收益和虧損淨額	4	102,486	52,547
一般和行政費用		(132,932)	(122,749)
其他支出淨額		(4,712)	(10,152)
融資成本	5	(55,122)	(43,125)
應佔的溢利：			
一間聯營公司		102,445	77,255
一間合資企業		<u>286,722</u>	<u>172,778</u>
除稅前溢利	6	1,359,414	489,697
所得稅支出	7	<u>(430,942)</u>	<u>(42,160)</u>
期間溢利		<u>928,472</u>	<u>447,537</u>
歸屬於：			
本公司股東		893,288	427,412
非控股股東權益		<u>35,184</u>	<u>20,125</u>
		<u>928,472</u>	<u>447,537</u>
本公司普通股股東應佔每股盈利	8	港仙	港仙
基本		<u>11.37</u>	<u>5.44</u>
攤薄		<u>11.37</u>	<u>5.44</u>

簡明綜合全面利潤表
截至6月30日止六個月
未經審核

	2022年 千港元	2021年 千港元
期間溢利	<u>928,472</u>	<u>447,537</u>
其他全面收入／(虧損)		
可於其後期間重新分類至損益的 其他全面收入／(虧損)：		
現金流量對沖：		
期間內產生的對沖工具公允價值變動的有效部份	13,060	(15,953)
所得稅影響	<u>—</u>	<u>4,787</u>
	<u>13,060</u>	<u>(11,166)</u>
換算海外業務產生的匯兌差額	(151,155)	18,280
應佔一間合資企業的其他全面(虧損)／收入	<u>(5,994)</u>	<u>1,694</u>
可於其後期間重新分類至損益的 其他全面(虧損)／收入淨額	<u>(144,089)</u>	<u>8,808</u>
期間除稅後的其他全面(虧損)／收入	<u>(144,089)</u>	<u>8,808</u>
期間全面收入總額	<u><u>784,383</u></u>	<u><u>456,345</u></u>
歸屬於：		
本公司股東	762,512	434,131
非控股股東權益	<u>21,871</u>	<u>22,214</u>
	<u><u>784,383</u></u>	<u><u>456,345</u></u>

簡明綜合財務狀況報表

	附註	2022年 6月30日 未經審核 千港元	2021年 12月31日 經審核 千港元
非流動資產			
物業、廠房和設備		3,569,056	3,838,772
使用權資產		66,334	83,123
商譽		24,682	24,682
其他資產		224,111	224,676
在一間聯營公司的投資		2,934,634	2,893,101
在一間合資企業的投資		2,354,493	2,073,765
預付款項、按金和其他應收款		24,875	38,594
定期存款		91,647	88,754
遞延稅項資產		–	187,832
非流動資產總額		9,289,832	9,453,299
流動資產			
存貨		521,151	431,595
應收貿易賬款	10	588,186	704,889
預付款項、按金和其他應收款		254,029	167,372
衍生金融工具		114,978	21,012
現金和存款		2,486,131	1,925,573
流動資產總額		3,964,475	3,250,441
流動負債			
應付賬款	11	110,998	135,803
應付稅項		54,969	54,113
應計負債和其他應付款		889,762	919,545
應付股息		353,633	–
衍生金融工具		–	643
銀行和其他借貸		374,989	240,669
租賃負債		20,432	26,463
長期僱員福利撥備		41,619	46,667
撥備		4,948	1,163
流動負債總額		1,851,350	1,425,066
流動資產淨額		2,113,125	1,825,375
資產總額減流動負債		11,402,957	11,278,674

簡明綜合財務狀況報表

	2022年 6月30日 未經審核 千港元	2021年 12月31日 經審核 千港元
資產總額減流動負債	<u>11,402,957</u>	<u>11,278,674</u>
非流動負債		
銀行和其他借貸	2,954,640	3,418,480
租賃負債	31,871	41,102
遞延稅項負債	402,651	256,016
長期僱員福利撥備	17,593	19,919
撥備	<u>642,093</u>	<u>619,833</u>
非流動負債總額	<u>4,048,848</u>	<u>4,355,350</u>
資產淨額	<u>7,354,109</u>	<u>6,923,324</u>
權益		
本公司股東應佔權益		
已發行股本	392,886	392,886
儲備	<u>6,960,445</u>	<u>6,551,531</u>
	7,353,331	6,944,417
非控股股東權益	<u>778</u>	<u>(21,093)</u>
權益總額	<u>7,354,109</u>	<u>6,923,324</u>

附註

1. 編製基準

此等未經審核中期簡明綜合財務報表(「財務報表」)乃按香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「HKAS」)34「中期財務報告」和香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定而編製。

此等財務報表並不包括年度綜合財務報表所規定的所有資料和披露，故應與本集團截至2021年12月31日止年度的綜合財務報表一併閱讀。

除採納自2022年1月1日起生效的新訂和經修訂準則(詳情載於下文附註2)外，編製此等財務報表所採用的會計政策和計算方法與本集團截至2021年12月31日止年度的綜合財務報表所採用者一致。

此等財務報表在2022年7月22日獲董事會批准和授權發佈。

2. 會計政策和披露的變動

本集團已就此等財務報表首次採納下列由香港會計師公會頒佈的新訂和經修訂香港財務報告準則(「HKFRS」)(包括所有香港財務報告準則、HKAS和詮釋)。

HKFRS 3修訂本	概念框架的提述
HKAS 16修訂本	物業、廠房和設備：作擬定用途前的所得款項
HKAS 37修訂本	虧損性合約-履行合約的成本
HKFRSs年度改進	2018至2020年HKFRSs年度改進

若干修訂本於2022年首次應用，惟並無對本集團的中期簡明綜合財務報表產生影響。

3. 經營分類資料

就管理而言，本集團按產品和服務劃分業務單位，並擁有以下四類報告經營分類：

- (a) 電解鋁分類，包括經營Portland Aluminium Smelter，其在澳洲從事採購氧化鋁和生產鋁錠業務；
- (b) 煤分類，包括在澳洲營運煤礦和銷售煤；
- (c) 進出口商品分類，包括在澳洲出口多種商品，例如鋁錠和氧化鋁；和進口其他商品和製成品，例如鋼和汽車和工業用電池和輪胎；和
- (d) 原油分類，包括在印尼和中國經營油田和銷售石油。

管理層對本集團各經營分類的業績分別進行監控，以作出有關資源分配的決策和表現評估。分類表現乃根據可報告分類溢利／(虧損)進行評估，此乃計量經調整除稅前溢利／(虧損)。經調整除稅前溢利／(虧損)乃與本集團的除稅前溢利計量一致，惟有關計量不包括利息收入、融資成本、應佔一間聯營公司和一間合資企業的溢利，以及總部和企業的支出。

分類資產不包括在一間聯營公司的投資、在一間合資企業的投資、遞延稅項資產、現金和存款和其他未分配總部和企業資產，原因是該等資產乃按集團基準管理。

分類負債不包括銀行和其他借貸、租賃負債、遞延稅項負債和其他未分配總部和企業負債，原因是該等負債乃按集團基準管理。

3. 經營分類資料(續)

截至6月30日止六個月

未經審核

千港元

	電解鋁	煤	進出口商品	原油	總計
2022年					
分類收入：					
銷售予外界客戶	736,090	658,647	877,886	955,767	3,228,390
其他收入	85,658	2,742	3,051	2,828	94,279
	<u>821,748</u>	<u>661,389</u>	<u>880,937</u>	<u>958,595</u>	<u>3,322,669</u>
分類業績	228,059	354,258	19,178	523,403	1,124,898
<i>對賬：</i>					
利息收入和未分配收益					8,207
未分配開支					(107,736)
未分配融資成本					(55,122)
應佔的溢利：					
一間聯營公司					102,445
一間合資企業					286,722
除稅前溢利					<u>1,359,414</u>
	電解鋁	煤	進出口商品	原油	總計
2021年					
分類收入：					
銷售予外界客戶	566,661	259,383	320,316	557,497	1,703,857
其他收入	16,006	—	3,884	5,429	25,319
	<u>582,667</u>	<u>259,383</u>	<u>324,200</u>	<u>562,926</u>	<u>1,729,176</u>
分類業績	122,061	(25,485)	10,791	240,309	347,676
<i>對賬：</i>					
利息收入和未分配收益					27,228
未分配開支					(92,115)
未分配融資成本					(43,125)
應佔的溢利：					
一間聯營公司					77,255
一間合資企業					172,778
除稅前溢利					<u>489,697</u>

3. 經營分類資料 (續)

千港元	電解鋁	煤	進出口商品	原油	總計
分類資產					
2022年6月30日 (未經審核)	<u>752,979</u>	<u>569,203</u>	<u>485,194</u>	<u>3,609,881</u>	<u>5,417,257</u>
2021年12月31日 (經審核)	<u>554,361</u>	<u>602,759</u>	<u>622,664</u>	<u>3,759,396</u>	<u>5,539,180</u>
分類負債					
2022年6月30日 (未經審核)	<u>436,800</u>	<u>269,299</u>	<u>34,003</u>	<u>822,706</u>	<u>1,562,808</u>
2021年12月31日 (經審核)	<u>436,538</u>	<u>258,612</u>	<u>66,916</u>	<u>803,860</u>	<u>1,565,926</u>

4. 其他收入、收益和虧損淨額

本集團的其他收入、收益和虧損淨額分析如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
利息收入	10,260	7,094
服務手續費	2,867	3,688
出售廢料	3,029	2,426
存貨撥備回撥	–	2,070
政府補助	–	2,669
出售物業、廠房和設備的收益	740	60
衍生金融工具的公允價值收益	84,843	12,653
匯兌(虧損)/收益淨額	(6,468)	11,419
其他	7,215	10,468
	<u>102,486</u>	<u>52,547</u>

5. 融資成本

融資成本分析如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
銀行和其他借貸的利息支出	36,134	44,456
租賃負債的利息支出	900	1,426
非按公允價值列值入賬損益的 金融負債的利息支出總額	37,034	45,882
其他融資費用：		
撥備貼現值因時間流逝所產生的增加	11,901	4,467
過往期間超額撥備	—	(8,282)
其他	6,187	1,058
	55,122	43,125

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除／(計入)：

	2022年 千港元	2021年 千港元
物業、廠房和設備折舊	223,568	205,411
使用權資產折舊	15,599	15,894
其他資產攤銷	766	793
出售物業、廠房和設備的收益淨額	(738)	(59)
出售其他資產的虧損	—	124
衍生金融工具的公允價值收益	(84,843)	(12,653)
匯兌虧損／(收益)淨額	6,468	(11,419)

7. 所得稅支出

	2022年 千港元	2021年 千港元
本期間-香港	-	-
本期間-其他地區		
期間支出	161,493	175
過往期間的超額撥備	(6)	(19)
遞延	<u>269,455</u>	<u>42,004</u>
期間稅項總支出	<u><u>430,942</u></u>	<u><u>42,160</u></u>

用於在香港產生估計應評稅溢利的香港利得稅法定稅率為16.5%（2021年：16.5%）。由於本集團於本期間內在香港並無應評稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（2021年：無）。

在其他地區的應評稅溢利稅項已根據本集團經營業務所在司法權區的適用稅率計算。

澳洲：本集團在澳洲註冊成立的附屬公司須繳付澳洲利得稅，稅率為30%（2021年：30%）。

印尼：適用於在印尼營運的附屬公司的企業稅率為25%（2021年：25%）。本集團一間附屬公司須就其擁有在印尼的油氣資產的參與權益按15%（2021年：15%）的實際稅率繳付分公司稅。

中國：本集團在中國註冊的附屬公司須繳付企業所得稅，稅率為25%（2021年：25%）。

哈薩克斯坦：本集團在哈薩克斯坦註冊的附屬公司須繳付企業所得稅，稅率為20%（2021年：20%）。

根據HKAS 12「所得稅」，遞延稅項資產和負債乃按預期在變現資產或清償負債期間適用的稅率計算。

8. 本公司普通股股東應佔每股盈利

每股基本盈利數額乃根據本公司普通股股東應佔本期間溢利893,288,000港元(2021年:427,412,000港元)和本期間內已發行普通股加權平均股數7,857,727,149股(2021年:7,857,727,149股)計算。

在本期間和截至2021年6月30日止六個月,本集團並無已發行的潛在攤薄普通股。

9. 股息

董事會決議就本期間不派發中期股息(2021年:無)。

截至2021年12月31日止年度末期股息每股普通股4.50港仙,合共353,598,000港元,於2022年6月17日召開的股東週年大會上獲股東批准,並於2022年7月19日派發。

10. 應收貿易賬款

應收貿易賬款的賬齡分析(以發票日期為基準並扣除虧損撥備)如下:

	2022年 6月30日 未經審核 千港元	2021年 12月31日 經審核 千港元
一個月內	261,838	331,680
一至二個月	145,859	216,475
二至三個月	89,301	82,314
超過三個月	91,188	74,420
	588,186	704,889

本集團一般給予認可客戶的賒賬期由30日至120日不等。

11. 應付賬款

應付賬款的賬齡分析(以發票日期為基準)如下：

	2022年 6月30日 未經審核 千港元	2021年 12月31日 經審核 千港元
一個月內	109,255	135,719
一至三個月	118	61
超過三個月	<u>1,625</u>	<u>23</u>
	<u>110,998</u>	<u>135,803</u>

應付賬款為不計息和一般按30日至90日數期結算。

業務回顧和展望

回顧

2022年上半年，全球經濟不確定性增強，美元加息、中國疫情反覆、OPEC與主要產油國限產措施結束、哈薩克緊急事件、俄烏衝突等地緣政治事件頻發等因素對原油等大宗商品的供需關係造成影響。整體而言，避險和恐慌情緒持續推高大宗商品價格。1-6月平均油價為107.7美元／桶，同比上升65.7%，電解鋁和煤炭的實現價格也有較大幅度增長，推動本集團整體業績大幅提升。

面對外部環境的複雜性和不確定性，本集團堅持穩中求進，穩中求變，利用發展解決問題。通過不斷細化降本增效，深化改革、大力創新、夯實隊伍，不斷提高管理水平，本集團實現了經營業績的高質量發展。期內，本集團實現營業收入32.3億港元，同比增加15.2億港元，增幅89.5%；歸母淨利潤8.9億港元，同比增加近1倍。截至2022年6月30日，總資產132.5億港元，歸母淨資產73.5億港元。槓桿比率進一步下降到46%，為近年來最低水平。

原油業務

本期間內，本集團積極把握油價上漲契機，努力提升產量，2022年上半年，本集團三個油田實現權益產量480.5萬桶，同比增加18.5萬桶，增幅約4.0%，其中Karazhanbas油田提前做好產量提升部署，產量同比上升11.7萬桶；月東油田產量增加8.3萬桶，主要由於新井逐漸投產帶來的產量提升；印尼Seram區塊通過精細化管理降低了綜合成本，期內產量同比下降了1.5萬桶。

業績方面，Karazhanbas油田正積極採取措施以應對俄烏衝突導致銷售貼水加大對油田利潤造成的不利影響，並將持續推動採出水處理廠項目等工作進度，以保障原油業務順利發展。此外，出口關稅減免申請工作已在期內重啟，Karazhanbas油田瀝青產品的銷售價格通過公開招標有較大幅度提升，此等措施將有助進一步提升公司盈利水平。本期間內，Karazhanbas油田權益產量為353.3萬桶，實現歸母淨利潤約2.87億港元，同比大幅增加66%。月東油田進一步推動調整開發方案，加大勘探開發力度，加強稅收籌劃，實現權益產量約118.8萬桶、歸母淨利潤約3.22億港元，同比增加了約1.4億港元。印尼Seram油田方面，本集團正積極推進Lofin-2試氣工作，提升項目價值。期內，印尼Seram油田權益產量約為8.4萬桶，實現歸母淨利潤約0.22億港元，同比增加了約0.28億港元。

非油業務

2022年上半年，本集團非油業務實現歸母淨利潤約3.98億港元（同比增加約2.3億港元），主要受惠於期內鋁、煤價格上漲及澳洲電力對沖協議衍生金融工具公允價值收益提升。

金屬

2022年上半年，受俄羅斯制裁、貨運緊張、疫情緩解等多項因素綜合影響，鋁價持續走高，1-6月平均售價為3,232美元／噸，同比增幅約26.5%。雖然氧化鋁價格和電費也跟隨鋁錠價格上升而有所提升，但期內的毛利率水平進一步提高。此外，得益於澳洲電力對沖協議衍生金融工具公允價值收益上升，本集團電解鋁廠分類業績得到大幅提升。

期內，本集團波特蘭鋁廠電解鋁銷售量約為2.9萬噸，同比基本持平，完成全年預算的44.1%。按計劃，本集團電解鋁業務下半年產能將有較大提升，預期能夠完成全年生產任務。

由於氧化鋁價格上漲，本集團在AWC按權益法錄得的應佔溢利較去年同期有較大幅度增加。本期間內，AWC共分紅0.61億港元，本集團分佔AWC利潤約1.02億港元，以2022年6月底收市價計算市值約2.8億美元（2021同期：3.3億美元）。

煤炭

2022年上半年，由於西方國家禁止進口俄羅斯煤炭，同時澳洲煤炭主要產區受雨季影響供應停滯，國際海運冶金市場震盪上行，CMJV平均實現售價為334.7美元／公噸，同比上升2.7倍。生產方面，由於貨運、能源、人工等成本上升，2022年1-6月煤生產成本為153.2美元／公噸，同比大幅上升57.2%，但綜合考慮所有因素後，煤炭業務整體毛利仍然大幅提升。本期間內，本集團CMJV煤業務實現歸母淨利潤約2.5億港元。實現煤炭銷售25.2萬噸，同比減少11.3萬噸，主要是因為2022年上半年澳洲昆士蘭州強降雨造成水災，影響煤炭外運銷量導致。

進出口商品

2022年上半年，本集團實現鋼鐵進口貿易量7.1萬噸，同比大幅上升3.3萬噸，增幅87.5%。本集團進出口商品分類實現歸母淨利潤0.1億港元，同比增長99.5%。

展望

展望2022年下半年，全球政治經濟局勢仍不明朗，俄烏衝突所帶來的深遠影響仍將持續，匯率利率風險和商品價格風險仍突顯。本集團在關注重點風險事項的同時，亦將做好應急預案、加強風控、合規、資金的管控力度，為公司的平穩發展保駕護航。

下半年，「降本增效」專項工作仍然是本集團的重點工作。在高油價、高通脹情況下，公司的成本控制工作將面臨重大挑戰，本集團將在持續開展「降本增效」工作的基礎上，把實施「提質增效」措施作為成本控制工作的主線。一方面，本集團將通過持續深化「降本增效」工作，逐步實現節點化、流程化、標準化、信息化的精細管理，構建全員、全方位、全業務鏈、全過程的精細化管理體系，進一步提升資產價值。另一方面，本集團將把握大宗商品價格走高的交易時機，做好國有資產保值增值，在推進資產騰挪的同時，主動把握發展新機遇。

2022年下半年，本集團將深化科技創造，提升生產效率和經濟效益；妥善處理地緣政治事件對公司的影響；統籌抓好安全生產和疫情防控；努力實現更好的業績，為股東帶來更好得回報。

流動現金、財務資源和資本結構

現金和存款

在2022年6月30日，本集團維持強勁充裕的流動資金並擁有未動用銀行信貸額為1,840,600,000港元，及持有現金和存款總金額為2,486,100,000港元，包括現金和現金等值項目1,656,200,000港元及同系附屬公司的存款829,900,000港元。

借貸

在2022年6月30日，本集團的總債務為3,381,900,000港元，其中包括：

- 無抵押銀行借貸2,471,600,000港元；
- 無抵押其他借貸858,000,000港元；和
- 租賃負債52,300,000港元

本集團進出口商品業務的大部份交易是透過借貸融資。然而，與有期貸款比較，該等借貸乃屬自動償還、與特定交易有關，且為短期，以配合相關交易的條款。當完成交易並收取銷售款項時，相關借貸即予償還。

在2019年12月，本公司以自行安排方式與五間金融機構就一項100,000,000美元的有期貸款及一項100,000,000美元的循環貸款（「**A貸款**」）訂立一份四年期無抵押承諾性的200,000,000美元（1,560,000,000港元）信貸融資協議，生效日期為2019年12月31日。A貸款的款項旨在將現有債務進一步再融資及／或應付日常企業融資需求以支持本集團的營運及業務增長。在2022年6月30日，A貸款的未償還結餘為100,000,000美元（780,000,000港元）。

在2021年3月，本公司與中信財務（國際）有限公司（本公司的同系附屬公司）就一項150,000,000美元（1,170,000,000港元）的無抵押三年期有期貸款（「**B貸款**」）訂立一份信貸協議。B貸款的款項用於在2021年3月30日就償還貸款500,000,000美元（3,900,000,000港元）中金額為150,000,000美元（1,170,000,000港元）的貸款。在2022年3月31日及2022年6月30日，B貸款部分金額合共40,000,000美元（312,000,000港元）已從公司內部可動用資金提早償還。在2022年6月30日，B貸款的未償還結餘為110,000,000美元（858,000,000港元）。

在2021年6月，本公司的一間全資附屬公司與中信銀行（國際）有限公司（本公司的同系附屬公司）訂立一份三年期無抵押已承諾的200,000,000美元（1,560,000,000港元）信貸融資協議（「**C貸款**」），生效日期為2021年6月24日。C貸款的款項主要用於償還餘下未償還結餘的500,000,000美元（3,900,000,000港元）在2021年6月30日的金額為200,000,000美元（1,560,000,000港元）的貸款。在2022年6月30日，C貸款部分金額合共10,000,000美元（78,000,000港元）已從公司內部可動用資金提早償還。在2022年6月30日，C貸款的餘下未償還結餘為190,000,000美元（1,482,000,000港元）。

本集團以融資租賃為其鋁和煤礦業務租賃若干廠房和機器。在2022年6月30日，來自該等融資租賃的租賃負債為16,000,000港元。

在2022年6月30日，本集團的淨債務與淨總資本為10.9%（2021年12月31日：20.6%）。本集團的總債務中，390,300,000港元須在一年內償還，包括無抵押銀行貸款、貿易融資和租賃負債。

股本

本公司的股本在本期間內並無變動。

財務風險管理

本集團的多元化業務承受多類風險，例如市場風險（包括外幣風險、價格風險、利率風險和通脹風險）、信貸風險和流動性風險。該等風險的管理由一套內部政策和程序所規定，旨在把該等風險對本集團的潛在負面影響減至最低。該等政策和程序已證實有效。

本集團進行衍生工具交易，主要包括遠期貨幣合約、遠期商品合約、利率掉期合約、內含衍生工具和電力對沖協議，其目的為管理由本集團業務和融資來源所產生的外幣風險、價格風險、利率風險和通脹風險。

新投資

本期間內，並無作出新投資。

意見

經考慮現時可動用借貸額度和內部資源，董事會認為本集團已有充足資源滿足可預見的營運資金需求。

僱員和酬金政策

在2022年6月30日，本集團有199名全職僱員，包括管理層和行政人員。

本集團的酬金政策致力在形式和價值方面提供公平市場薪酬以吸引、保留和激勵高質素員工。薪酬待遇所設定水平為確保在爭取類似人才方面可與業內和市場其他公司比較和競爭。酬金亦根據個人的知識、技能、投入時間、責任和表現並參考本集團的溢利和業績而釐定。本集團提供免費宿舍予印尼的部份員工。

股息

董事會不建議就本期間派發任何中期股息（截至2021年6月30日止六個月：無）。

企業管治守則

本公司在本期間內一直採用和遵守上市規則附錄十四載列的企業管治守則的原則和適用守則條文，並已遵守其若干建議最佳常規。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已根據上市規則附錄十載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）（或按照不比標準守則寬鬆的條文）採納一套董事買賣本公司證券的行為守則（「**證券交易守則**」）。

經本公司作出特定查詢後，全體董事已確認彼等在本期間內一直遵守證券交易守則的要求標準。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司概無在本期間內購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審閱賬目

審核委員會已連同本公司高級管理層審閱此等未經審核中期業績。

承董事會命
中信資源控股有限公司
主席
孫玉峰

香港，2022年7月22日

在本公告日期，本公司的執行董事為孫玉峰先生和索振剛先生，本公司的非執行董事為陳健先生，而本公司的獨立非執行董事為范仁達先生、高培基先生和陸東先生。